

Wągrowiec, dnia 5 maja 2023 r.

Wyjaśnienie treści Specyfikacji Warunków Zamówienia

Działając na podstawie art. 284 ust. 1, art. 284 ust. 3, art. 284 ust. 6 oraz art. 286 ust. 3 ustawy z dnia 11 września 2019 roku Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2022 r., poz. 1710 ze zm.), Zamawiający przekazuje Wykonawcom ubiegającym się o przedmiotowe zamówienie treść zapytań do Specyfikacji Warunków Zamówienia wraz z wyjaśnieniami Zamawiającego.

Pytanie nr 1:

Prosimy o zamieszczenie brakującej SST 10.03.01.

Odpowiedź do pytania nr 1:

Zamawiający udostępnia jako załącznik SST 10.01.03.

Pytanie nr 2:

Prosimy o podanie parametrów drzew do nasadzenia, gatunki, średnice.

Odpowiedź do pytania nr 2:

Parametry drzew zgodnie z SST. Gatunki rodzime np. klon, lipa, jesion, dąb, grab, wiąz - ostatecznie gatunek uzgodniony zostanie na etapie realizacji. Obwód pni drzew 10 cm – 12 cm (min. 3 paliki, poprzeczne rygle).

Pytanie nr 3:

Prosimy o podanie parametrów projektowanych ławek.

Odpowiedź do pytania nr 3:

Do 2,5 m na trzech profilach
Wymiary odlewu: wys=780 mm, szer=580 mm
Wysokość siedziska: 440 mm.

Pytanie nr 4:

Prosimy o podanie parametrów projektowanych koszy śmieci.

Odpowiedź do pytania nr 4:

Kosze na śmieci:

Kosz z blachy ocynkowanej z daszkiem, rura stalowa średnicy ~ 70 mm, pojemnik na niedopałki, beton klasy C16/20.

Zamawiający: Gmina Miejska Wągrowiec

Postępowanie o udzielenie zamówienia publicznego pn. „Budowa ulicy Piaskowej wraz z łącznikiem do ulicy Przybyszewskiego”.

Sygnatura akt: SZ.271.09.2023

Pojemność 35 l

Wymiary kosza: 410x400x670mm

Wykonanie: pojemnik o gr. 1 mm, daszek 1,5 mm.

Pytanie nr 5:

Prosimy o podanie parametrów "psiego pakietu".

Odpowiedź do pytania nr 5:

Psi pakiet:

Błacha stalowa ocynkowana, rury i kształtowniki stalowe, beton klasy C16/20.

W komplet wchodzi 2 słupki, dystrybutor oraz skrzynka na worki. Skrzynka i kosz zamykane na klucz trójkątny.

Materiał: blacha zabezpieczona przed korozją, konstrukcja stalowa, malowana proszkowo.

Wymiary: szerokość: 320 mm, wysokość: 1700 mm (wymiar nad ziemią, słupki w ziemi ok.500 mm) głębokość: 210 mm.

Pytanie nr 6:

Dotyczy D.05.03.05a, pkt.2.4. W pkt.2.3 znajduje się zapis wykluczający stosowanie granulatu asfaltowego, co jest niezgodne z dokumentem przywołanym w pkt.10.3.82, tj.WT2-2014. Zgodnie z ww. instrukcją techniczną materiał ten można stosować na dolne warstwy KR1-7 w ilości do 20% „metodą na zimno” . Granulat asfaltowy przy spełnieniu odpowiednich warunków jednorodności jest pełnowartościowym materiałem opisanym w normie PN-EN 13 108-8. Powyższe zapisy będą powodować niepotrzebny wzrost wartości prowadzonych robót. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zastosowanie granulatu w ilości zgodnej z WT2-2014, pod warunkiem spełnienia wszystkich wymaganych właściwości dla mm-a wskazanych w SST? To właściwości użytkowe końcowego wyrobu decydują o trwałości nawierzchni i długości okresu eksploatacji.

Odpowiedź do pytania nr 6:

Zamawiający wyraża zgodę na zastosowanie granulatu w ilości zgodnej z WT2-2014, pod warunkiem spełnienia wszystkich wymaganych właściwości dla mm-a wskazanych w SST.

Pytanie nr 7:

Zgodnie z wytycznymi Instytutu Badawczego Dróg i Mostów maksymalny okres gwarancyjny dla oznakowania poziomego cienkowarstwowego powinien wynosić 12 miesięcy, a grubowarstwowego 36 miesięcy. W związku z powyższym wnioskujemy o wyłączenie oznakowania poziomego z deklarowanego przez Wykonawcę w formularzu ofertowym okresu gwarancji (60-84 miesięcy) na cały przedmiot zamówienia

Odpowiedź do pytania nr 7:

Zamawiający zgadza się na wyłączenie oznakowania poziomego z okresu gwarancji na 60-84 miesiące.

Pytanie nr 8:

Prosimy o zamieszczenie rysunku projektowanej bariery U 11a, według sst projektowana bariera opisana jest jako U 12a.

Odpowiedź do pytania nr 8:

W załączeniu rysunek barierki U-11a.

Zamawiający informuje o wprowadzonych nowych zmianach do Załącznika nr 9.

Dokonano zmian w paragrafie 7.

Zapis przed zmianą brzmiał:

§7

1. Wynagrodzenie Wykonawcy, o którym mowa w §6 Umowy za wykonane roboty rozliczane będzie na podstawie maksymalnie czterech faktur częściowych i faktury końcowej wystawionej przez Wykonawcę, na podstawie protokołu odbioru końcowego, podpisanego przez upoważnionych przedstawicieli Zamawiającego i Wykonawcy.
2. Każda z faktur częściowych będzie wystawiona w oparciu o sporządzony i zaakceptowany przez Inspektora Nadzoru protokół zaawansowania prac, zgodnie z harmonogramem rzeczowo-finansowym, w którym będą wyszczególnione wydzielone elementy robót budowlanych, wykonane do dnia odbioru częściowego. Sumaryczna wartość wystawionych faktur częściowych nie może przekroczyć 90% wynagrodzenia, o którym mowa §6 ust. 1.
3. Faktura końcowa o wartości 10% wynagrodzenia, o którym mowa w § 6 ust. 1 może zostać wystawiona po:
 - 1) uzyskaniu ostatecznej i bezwarunkowej, ostatecznej decyzji pozwolenia na użytkowanie - gdy będzie wymagana przez PINB, WINB lub zaświadczenia o nie zgłoszeniu sprzeciwu do wykonanych robót budowlanych.
 - 2) dostarczeniu Zamawiającemu zatwierdzonej przez Inspektora nadzoru dokumentacji powykonawczej, wraz z powykonawczym operatem geodezyjnym złożonym w Ośrodku Dokumentacji Geodezyjno-Kartograficznej.

Zapis po zmianie brzmia:

§7

1. Wynagrodzenie Wykonawcy, o którym mowa w §6 Umowy za wykonane roboty rozliczane będzie na podstawie faktur częściowych i faktury końcowej wystawionej przez Wykonawcę, na podstawie protokołu odbioru końcowego, podpisanego przez upoważnionych przedstawicieli Zamawiającego i Wykonawcy.
2. Płatności będą następować fakturami częściowymi – w trakcie realizacji robót, według poziomu ich procentowego zaawansowania. Wykonawca zobowiązany jest do wystawienia faktur częściowych na kwotę stanowiącą 90% należnego wynagrodzenia wg. procentowego zaawansowania. Pozostałe 10% wynagrodzenia zostanie wypłacone Wykonawcy na podstawie faktury końcowej.
3. Podstawą do wystawienia faktur częściowych stanowić będzie spisany protokół odbioru częściowego robót – dla robót odebranych przez Inspektora Nadzoru Inwestorskiego i zatwierdzonych przez Zamawiającego podpisany przez uprawnionego przedstawiciela Wykonawcy, kierownika budowy i kierowników robót poszczególnych branż.
4. Faktura końcowa o wartości 10% wynagrodzenia, o którym mowa w § 6 ust. 1 może zostać wystawiona po:
 - 1) Spisaniu protokołu końcowego robót
 - 2) uzyskaniu ostatecznej i bezwarunkowej, ostatecznej decyzji pozwolenia na użytkowanie - gdy będzie wymagana przez PINB, WINB lub zaświadczenia o nie zgłoszeniu sprzeciwu do wykonanych robót budowlanych.
 - 3) dostarczeniu Zamawiającemu zatwierdzonej przez Inspektora nadzoru dokumentacji powykonawczej, wraz z powykonawczym operatem geodezyjnym złożonym w Ośrodku Dokumentacji Geodezyjno-Kartograficznej.

Dokonano zmian w paragrafie 15 ust. 1 pkt 4.

Zapis przed zmianą brzmiał:

Wykonawca zapłaci Zamawiającemu kary umowne 0,1 % wynagrodzenia brutto w przypadku braku zapłaty lub nieterminowej zapłaty wynagrodzenia należnego podwykonawcom lub dalszym podwykonawcom

Zapis po zmianie brzmia:

Wykonawca zapłaci Zamawiającemu kary umowne 0,1 % wynagrodzenia brutto w przypadku braku zapłaty lub nieterminowej zapłaty wynagrodzenia należnego podwykonawcom lub dalszym podwykonawcom albo braku zapłaty lub nieterminowej zapłaty wynagrodzenia należnego podwykonawcom z tytułu zmiany wysokości wynagrodzenia, o której mowa w § 18 ust. 8 pkt 8

W paragrafie 18 dodano ust. 8, który ma następujące brzmienie:

- 8) Strony dokonają zmiany wynagrodzenia zgodnie z art. 439 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych, na następujących zasadach:
- 1) Wzrost wynagrodzenia może obejmować wszelkie koszty oraz zakup niezbędnych materiałów służących do realizacji umowy, które powinny zostać wykazane przez Wykonawcę.
 - 2) Ustalone wynagrodzenie będzie waloryzowane nie częściej niż raz na 3 miesiące, w oparciu o wartość wskaźnika cen towarów i usług, publikowanego w Komunikacie Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego.
 - 3) Pierwsza waloryzacja może nastąpić nie wcześniej niż 90 dni od dnia upływu terminu składania ofert
 - 4) Zwaloryzowana stawka wynagrodzenia znajduje zastosowanie począwszy od kolejnego miesiąca kalendarzowego, następującego po miesiącu, w którym opublikowano stosowny komunikat Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego.
 - 5) Wykonawca będzie uprawniony do zmiany wynagrodzenia, jeżeli wskaźnik wzrostu cen towarów i usług przekroczy 5 % w stosunku do miesiąca, w którym nastąpiło otwarcie ofert
 - 6) maksymalna łączna wartość zmiany wynagrodzenia to 10 % wartości wynagrodzenia umownego brutto.
 - 7) Zmiana wynagrodzenia dotyczy prac zrealizowanych po jej dokonaniu
 - 8) Wykonawca, którego wynagrodzenie zostało zmienione, zobowiązany jest do zmiany wynagrodzenia przysługującego podwykonawcy, z którym zawarł Umowę, w zakresie odpowiadającym powyższym zmianom dotyczącym zobowiązania podwykonawcy, jeżeli łącznie spełnione są następujące warunki: przedmiotem Umowy są usługi, dostawy lub roboty budowlane, a okres obowiązywania Umowy przekracza 6 miesięcy.

W paragrafie 22 dodano ust. 2, który ma następujące brzmienie:

2. Zamawiający zobowiązany będzie do poddania ewentualnych sporów w relacjach z Wykonawcą o roszczenia cywilnoprawne w sprawach, w których zawarcie ugody jest dopuszczalne, mediacjom lub innemu polubownemu rozwiązaniu sporu przed Sądem Polubownym przy Prokuraturii Generalnej Rzeczypospolitej Polskiej, wybranym mediatorem albo osobą prowadzącą inne polubowne rozwiązanie sporu.

Tym samym zmienia się termin składania ofert oraz termin związania ofertą.

Zamawiający informuje, że zmienia się Rozdział 24.

Było:

ROZDZIAŁ 24. TERMIN SKŁADANIA I OTWARCIA OFERT

1. Termin składania ofert: do dnia 08.05.2023 r. do godziny 09:30
2. Otwarcie ofert nastąpi w dniu 08.05.2023 r. o godzinie 09:45

Zamawiający: Gmina Miejska Wągrowiec

Postępowanie o udzielenie zamówienia publicznego pn. „Budowa ulicy Piaskowej wraz z łącznikiem do ulicy Przybyszewskiego”.

Sygnatura akt: SZ.271.09.2023

3. Otwarcie ofert nastąpi za pośrednictwem Platformy zakupowej, działającej pod adresem <https://platformazakupowa.pl/pn/wagrowiec.eu>

Zapis po zmianie brzmi:

ROZDZIAŁ 24. TERMIN SKŁADANIA I OTWARCIA OFERT

1. Termin składania ofert: do dnia 10.05.2023 r. do godziny 09:30
2. Otwarcie ofert nastąpi w dniu 10.05.2023 r. o godzinie 09:45
3. Otwarcie ofert nastąpi za pośrednictwem Platformy zakupowej, działającej pod adresem <https://platformazakupowa.pl/pn/wagrowiec.eu>

Zamawiający informuje, że zmienia się Rozdział 25.

Było:

ROZDZIAŁ 25. TERMIN ZWIĄZANIA OFERTĄ

Termin związania ofertą: do dnia 06.06.2023 r.– tzn. 30 dni od dnia upływu terminu składania ofert, przy czym pierwszym dniem terminu związania ofertą jest dzień, w którym upływa termin składania ofert.

Zapis po zmianie brzmi:

ROZDZIAŁ 25. TERMIN ZWIĄZANIA OFERTĄ

Termin związania ofertą: do dnia 08.06.2023 r.– tzn. 30 dni od dnia upływu terminu składania ofert, przy czym pierwszym dniem terminu związania ofertą jest dzień, w którym upływa termin składania ofert.

Zamawiający informuje, że zmienia się Rozdział 26.

Było:

ROZDZIAŁ 26. KRYTERIA WYBORU OFERTY

1. Kryterium cena (C) - waga 60 %

Kryterium będzie rozpatrywane na podstawie ceny brutto podanej przez Wykonawcę w ofercie. Zamawiający przyzna punkty na podstawie poniższego wzoru:

$$C = \frac{C_{\min}}{C_o} \times 60 \text{ pkt}$$

Zamawiający: Gmina Miejska Wągrowiec

Postępowanie o udzielenie zamówienia publicznego pn. „Budowa ulicy Piaskowej wraz z łącznikiem do ulicy Przybyszewskiego”.

Sygnatura akt: SZ.271.09.2023

gdzie:

C_{min} – cena brutto oferty najtańszej spośród ofert niepodlegających odrzuceniu

C_o – cena brutto oferty ocenianej

2. Kryterium gwarancja (G) – waga 40 % (z wyłączeniem zieleni)

Kryterium będzie rozpatrywane na podstawie okresu gwarancji podanego przez wykonawcę w ofercie, przy czym okres rękojmi będzie równy okresowi gwarancji. Zamawiający wymaga podania terminu w pełnych miesiącach, przy czym termin ten nie może być krótszy niż 60 miesięcy. Podanie terminu krótszego spowoduje odrzucenie oferty. Termin dłuższy niż 84 miesiące będzie traktowany dla potrzeb obliczenia punktacji, jako 84 miesiące. Niepodanie w ofercie terminu będzie traktowane jako zaferowanie 60 miesięcy gwarancji. Zamawiający przyzna punkty na podstawie poniższego wzoru:

$$G = \frac{G_o}{G_{max}} \times 40 \text{ pkt}$$

gdzie:

G_o – gwarancja w ofercie ocenianej

G_{max} – najdłuższa gwarancja spośród ofert niepodlegających odrzuceniu

3. Zamawiający dokona wyboru oferty tego z Wykonawców, która uzyska w wyniku oceny największą liczbę punktów.

Zapis po zmianie brzmi:

ROZDZIAŁ 26. KRYTERIA WYBORU OFERTY

4. Kryterium cena (C) - waga 60 %

Kryterium będzie rozpatrywane na podstawie ceny brutto podanej przez Wykonawcę w ofercie. Zamawiający przyzna punkty na podstawie poniższego wzoru:

$$C = \frac{C_{min}}{C_o} \times 60 \text{ pkt}$$

gdzie:

C_{min} – cena brutto oferty najtańszej spośród ofert niepodlegających odrzuceniu

C_o – cena brutto oferty ocenianej

5. Kryterium gwarancja (G) – waga 40 % (z wyłączeniem zieleni i oznakowania poziomego)

Kryterium będzie rozpatrywane na podstawie okresu gwarancji podanego przez wykonawcę w ofercie, przy czym okres rękojmi będzie równy okresowi gwarancji. Zamawiający wymaga podania terminu w pełnych miesiącach, przy czym termin ten nie może być krótszy niż 60 miesięcy. Podanie terminu krótszego spowoduje odrzucenie oferty. Termin dłuższy niż 84 miesiące będzie traktowany dla potrzeb obliczenia punktacji, jako 84 miesiące. Niepodanie w ofercie terminu będzie traktowane jako zaferowanie 60 miesięcy gwarancji. Zamawiający przyzna punkty na podstawie poniższego wzoru:

Zamawiający: Gmina Miejska Wągrowiec

Postępowanie o udzielenie zamówienia publicznego pn. „Budowa ulicy Piaskowej wraz z łącznikiem do ulicy Przybyszewskiego”.

Sygnatura akt: SZ.271.09.2023

G_0

$G = \frac{\quad}{G_{max}} \times 40 \text{ pkt}$

G_{max}

gdzie:

G_0 – gwarancja w ofercie ocenianej

G_{max} – najdłuższa gwarancja spośród ofert niepodlegających odrzuceniu

6. Zamawiający dokona wyboru oferty tego z Wykonawców, która uzyska w wyniku oceny największą liczbę punktów.

Niniejsze pismo staje się treścią SWZ.

Z POWAŻANIEM
Burmistrz Miasta Wągrowca

/-/ Jarosław Berendt